Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Baião

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2015 – PMB

 Aos vinte e sete dias do mês de Julho do ano de dois mil e quinze na sala da

Comissão Permanente de Licitação, às 9:00 horas, reuniram-se os membros da

Comissão de Licitação, composta pelos servidores DELZUITE CARVALHO

MENDES (PREGOEIRA), LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA e

ESMERINDO RAMOS DA ROCHA, EQUIPE DE APOIO; designados pela

Portaria nº 003/2015 de 05 de Janeiro de 2015. Para dar prosseguimento ao processo

licitatório referente ao Pregão Presencial 024/2015 para REGISTRO DE PREÇO

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA,

HIGIENE E MANUTENÇÃO/CONSUMO DO ANO DE 2015, ATRAVÉS DOS

PROGRAMAS; PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE, SERVIÇO DE

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, PISO BASICO

VARIAVEL III, PISO BASICO FIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  Iniciada a sessão,

foi constatado o comparecimento de apenas uma empresa GIOVANELLI

COMÉRCIO LTDA – EPP. Logo após o credenciamento foi solicitado o envelope Nº

01, Proposta Financeira. Partindo para a fase de lances a pregoeira negociou diretamente

com o representante da empresa GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA – EPP, que

após vários lances finalizou com os valores de: Item 1 R$ 1.500,00-Item 2 R$ 735,00-

Item 3 R$ 412,50-Item 4 R$ 1.496,00-Item 5 R$ 391,00- Item 6 R$ 220,00- Item 7

R$ 572,00- Item 8 R$ 495,00- Item 9 R$ 98,00 - Item 10 R$ 280,00- Item 11 R$

558,00- Item 12 R$ 1.056,00- Item 13 R$ 1.172,60- Item 14 R$ 204,80- Item 15 R$

100,70- Item 16 R$ 184,00- Item 17 R$ 1.118,00- Item 18 R$ 262,20- Item 19 R$

60,00- Item 20 R$ 625,00- Item 21 R$ 432,00- Item 22 R$ 95,00- Item 23 R$ 45,00-

Item 24 R$ 101,60- Item 25 R$ 501,60- Item 26 R$ 72,00- Item 27 R$ 45,50- Item

28 R$ 155,00- Item 29 R$ 58,00- Item 30 R$ 2.670,00- Item 31 R$ 1.554,00- Item 32

R$ 180,00- Item 33 R$ 200,00- Item 34 R$ 120,00- Item 35 R$ 50,00 Item 36 R$

350,00- Item 37 R$ 156,00- Item 38 R$ 230,00- Item 39 R$ 700,00- Item 40 R$

660,00- Item 41 R$ 45,00 - Item 42 R$ 118,00- Item 43 R$ 270,00- Item 44 R$

750,00- Item 45 R$ 256,00- Item 46 R$ 890,00- Item 47 R$ 98,00- tem 48 R$ 660,00

- Item 49 R$ 420,00- Item 50 R$ 280,00- Item 51 R$ 140,00- Item 52 R$ 140,00-

Item 53 R$ 150,00- Item 54 R$ 75,00- Item 55 R$ 137,50- Item 56 R$ 1.330,00-

Item 57 R$ 40,00- Item 58 R$ 200,00- Item 59 R$ 240,00- Item 60 R$ 510,00- Item

61 R$ 354,00- Item 62 R$ 184,00- Item 63 R$ 620,00- Item 64 R$ 300,00- Item 65

R$ 580,00- Item 66 R$ 120,00- Item 67 R$ 88,00- Item 68 R$ 71,00- Item 69 R$

800,00- Item 70 R$ 65,00. Encerrada a primeira fase relacionada à proposta financeira,

deu-se continuidade nos trabalhos analisando o envelope de habilitação no qual a

Empresa GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA – EPP foi habilitada, pois apresentou

toda documentação exigida no edital. A Pregoeira deu por encerrado o certame, ficando

o prazo de entrega da proposta definitiva para o primeiro dia útil após a lavratura desta

ATA, sob pena de desclassificação. Isto posto, que seja o licitante cientificado do teor

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Baião

da presente Ata. Nada mais tendo a tratar, finalizamos com a lavratura da presente

ATA, que vai assinada por todos os presentes.

Baião Pá, 27 de Julho de 2015.

DELZUITE CARVALHO MENDES

Pregoeira

LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

Equipe de Apoio

ESMERINDO RAMOS DA ROCHA
Equipe de Apoio

		2015-07-27T11:35:25-0300
	DELZUITE CARVALHO MENDES:39164390225

		2015-07-27T11:36:42-0300
	ESMERINDO RAMOS DA ROCHA:92616186268

		2015-07-27T11:46:55-0300
	LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA:71797688200